Atas jasa-jasa Ki Gede Sebayu dalam membangun Tlatah Tegal,

Panembahan Senapati Sayyidin Penata Gama Ratu Bimantoro Mataram,

mengangkat Beliau menjadi Juru Demang atau setara dengan Tumenggung di

Kadipaten Tegal pada Rabu Kliwon tanggal 18 Mei 1601 Masehi atau 12 Robiul

Awal 1010 Hijriah. Dengan pedoman inilah disepakati sebagai Hari jadi

Kabupaten Tegal.

Berdasarkan penjabaran di atas, Ki Gede Sebayu memiliki jiwa pantang

menyerah dan tekun. Sehingga, hal ini patut untuk diteladani bagi para generasi

muda khususnya pelajar agar bisa siap dalam menghadapi situasi apapun. Oleh